

Foglio informativo

Cambiamenti all'assicurazione della vostra AustralianSuper

A partire dal 29 maggio 2010, i membri dell'AustralianSuper potranno aspettarsi una nuova e migliore assicurazione con livelli di copertura più alti o costi più bassi.

Che tipo di assicurazione fornisce l'AustralianSuper?

L'AustralianSuper fornisce copertura assicurativa nel caso di morte e invalidità. I tre tipi di copertura assicurativa che vengono forniti sono:

Copertura nel caso di morte

Nel caso di morte, la copertura assicurativa fornisce un pagamento alle persone a vostro carico o ai beneficiari nominati (per esempio ai vostri figli o coniuge) o al vostro rappresentante legale (esecutore testamentario). Tale importo è inteso a fornire alle persone a vostro carico denaro per poter vivere.

Copertura nel caso di invalidità totale permanente

La copertura nel caso di invalidità totale permanente vi fornisce un pagamento se diventate totalmente e permanentemente invalidi. Tale importo è inteso a sostituire il reddito futuro che non potrete più guadagnare a causa dell'invalidità, e per fornire a voi e ai vostri dipendenti denaro per poter vivere.

Copertura per la protezione del reddito

La copertura per la protezione del reddito fornisce pagamenti mensili regolari per un massimo di due anni, se siete temporaneamente inabili al lavoro a causa malattia, infortunio o incidente.

Chi paga per la copertura assicurativa dell'AustralianSuper?

Se siete assicurati con l'AustralianSuper, il costo della copertura viene dedotto dal conto della vostra super. Il costo della copertura prende il nome di 'premio di assicurazione'.

Come cambia l'assicurazione a partire dal 29 maggio 2010?

Nuova copertura per la protezione del reddito

La maggior parte dei membri dell'AustralianSuper otterrà la copertura per la protezione del reddito a partire dal 29 maggio 2010. Per questa copertura è previsto un costo aggiuntivo e i premi di assicurazione verranno dedotti dal conto della vostra AustralianSuper.

Se avete già una copertura per la protezione del reddito con l'AustralianSuper, i vostri premi verranno ridotti.

Per maggiori informazioni sull'assicurazione per la protezione del reddito, vedere la sezione 'Spiegazioni di alcuni termini assicurativi' a pagina 2.

Copertura nel caso di morte e di invalidità totale permanente – copertura più alta o costo più basso

Molti membri dell'AustralianSuper hanno 3 unità di copertura assicurativa nel caso di morte e di invalidità totale permanente, e a partire dal 29 maggio 2010 avranno una maggior copertura senza dover sostenere costi aggiuntivi.

Alcuni membri hanno scelto la copertura fissa. A partire dal 29 maggio 2010 tale copertura costerà di meno in quanto i premi di assicurazione verranno ridotti.

Perchè avete bisogno dell'assicurazione?

La copertura assicurativa vi fornisce un reddito se siete temporaneamente o permanentemente inabili al lavoro.

Avete bisogno della copertura assicurativa se:

- Fate affidamento sul vostro salario per vivere.
- Avete debiti come un mutuo, un prestito personale o una carta di credito.
- Avete altre persone a carico – se vi sono altre persone che fanno affidamento sul vostro reddito (come i figli o un coniuge) l'assicurazione può fornirvi sicurezza finanziaria.

Che cos'è la copertura per la protezione del reddito?

La copertura per la protezione del reddito (Income Protection) fornisce pagamenti mensili regolari per un massimo di due anni, se siete temporaneamente inabili al lavoro a causa malattia, infortunio o incidente. Se siete temporaneamente inabili al lavoro, potete ricevere un importo massimo pari all'85% del vostro salario (esclusi i contributi della super), il 75% verrà pagato a vostro favore e il 10% verrà versato nel conto della vostra super.

La copertura per la protezione del reddito viene fornita in unità e ciascuna unità fornisce \$500 di reddito mensile. È importante che abbiate sufficienti unità per eguagliare il vostro reddito.

Periodo di attesa

Se avete la copertura per la protezione del reddito, potete scegliere un periodo di attesa di 30 o di 60 giorni, in effetti ciò vuol dire che prima di poter fare domanda per ricevere questo tipo di beneficio dovete attendere 30 o 60 giorni.

Per la copertura per la protezione del reddito è previsto un periodo di attesa di 60 giorni a meno che non facciate domanda per un periodo di 30 giorni. I premi di assicurazione sono maggiori nel caso in cui il periodo di attesa è più breve.

E se ho due polizze assicurative per la protezione del reddito?

Se avete due polizze assicurative per la protezione del reddito non vuol dire che riceverete un doppio pagamento settimanale, nel caso abbiate bisogno di fare domanda per ottenere il beneficio, tuttavia potete rinviare i pagamenti dell'AustralianSuper per due anni, in questo modo, (se siete ancora inabili al lavoro), potete cominciare a ricevere i nostri pagamenti non appena verranno sospesi i pagamenti dell'altra compagnia di assicurazione (si applicano condizioni).

Il pagamento mensile per la protezione del reddito potrebbe essere ridotto in proporzione al reddito che ricevete da altre fonti come ad esempio Workers' Compensation, indennità di malattia e indennità pagabili in conformità ad altre polizze per la protezione del reddito. Tale pagamento potrebbe anche essere ridotto in proporzione al reddito guadagnato altrove o qualsiasi altro reddito che la compagnia di assicurazione esige che dobbiate guadagnare, entro limiti ragionevoli, se avete la capacità di riprendere a lavorare ad un orario ridotto, dopo la scadenza del periodo di attesa.

Indice occupazionale (Occupational rating)

La vostra occupazione verrà considerata Standard (Standard), di Basso Rischio (Low Risk) o Professionale (Professional). Se la vostra occupazione viene considerata di Basso Rischio o Professionale potreste ottenere una copertura superiore o potreste pagare meno (ciò dipende se si tratta di una copertura fissa o di unità). Se non avete fatto domanda per un indice occupazionale di Basso Rischio o Professionale, i vostri premi di assicurazione e/o la vostra copertura si baseranno su un'occupazione Standard, tuttavia se nella maggior parte del tempo lavorate in un ufficio e non svolgete nessun lavoro manuale, potreste aver diritto ai premi di assicurazione per occupazioni di Basso Rischio o Professionali.

Importo della copertura assicurativa

Se avete una copertura assicurativa nel caso di morte o di invalidità totale permanente, questo è l'importo totale che voi e le persone a vostro carico riceverete se morite o se siete totalmente e permanentemente invalidi. Se avete la copertura per la protezione del reddito, questo è l'importo mensile che riceverete (dopo il periodo di attesa) se siete temporaneamente inabili al lavoro.

Premio

Il premio è l'importo settimanale che pagate per la copertura assicurativa. Il premio viene dedotto dal conto della vostra super.

Copertura fissa

Con la copertura fissa, l'importo per il quale siete assicurati rimane immutato da un anno all'altro, tuttavia l'importo che dovete pagare per essere coperti aumenta con l'età. Se cambiate la vostra copertura assicurativa con la nostra offerta, la vostra copertura diventerà fissa.

Calcolate la copertura assicurativa di cui avete bisogno on line con la calcolatrice

Per poter calcolare la copertura assicurativa di cui avete bisogno e i rispettivi costi, usate la nostra calcolatrice al sito www.australiansuper.com/BetterInsurance

Se avete dubbi a riguardo, chiamate l' AustralianSuper al numero **1300 300 273** e fissate un appuntamento con un consulente finanziario di professione per avere consulenza finanziaria gratuita per telefono.

I membri idonei che sono già assicurati possono aumentare la loro copertura assicurativa senza dover fornire informazioni personali sulla salute. Se siete idonei, riceverete un pacchetto postale in Aprile 2010 che contiene spiegazioni sulla nostra offerta.

Copertura assicurativa nel caso di morte e di invalidità totale permanente fino a un massimo di \$1.5 milioni

Potete fare domanda per aumentare la copertura assicurativa nel caso di morte e di invalidità totale permanente senza dover fornire informazioni personali sulla salute. Questa opportunità è disponibile fino al 28 maggio 2010.

	Importo fino a cui potete aumentare la vostra copertura assicurativa senza dover fornire informazioni personali sulla salute
Copertura assicurativa nel caso di morte e di invalidità totale permanente	Fino a un massimo di \$1.5 milioni (La copertura oltre \$600,000 è limitata a \$1.5 milioni oppure a 10 volte il vostro salario*, qualunque sia l'importo più basso.)

Dopo aver compiuto 65 anni la copertura nel caso di morte e di invalidità totale permanente non è più disponibile. La copertura nel caso di morte termina a 70 anni.

Le tariffe dei premi di assicurazione nel caso di morte e di invalidità totale permanente sono ivi accluse.

Se cambiate sia la copertura assicurativa nel caso di morte che quella di invalidità totale permanente, riceverete una copertura fissa per entrambe. In questo caso la copertura rimane immutata ma i premi di assicurazione aumentano con l'età. Quando raggiungete 60 anni di età, la copertura nel caso di invalidità totale permanente verrà gradualmente ridotta e terminerà a 65 anni.

Copertura assicurativa per la protezione del reddito fino a un massimo di \$20,000 al mese

Potete fare domanda per aumentare la copertura assicurativa per la protezione del reddito senza dovervi sottoporre alle normali visite mediche

	Importo fino a cui potete aumentare la vostra copertura assicurativa senza dover fornire informazioni personali sulla salute
Protezione del reddito	Fino a un massimo di \$20,000 al mese oppure l'85% del vostro salario* (qualunque sia l'importo più basso).

Dopo aver compiuto 65 anni, la copertura assicurativa per la protezione del reddito non è più disponibile.

La copertura assicurativa per la protezione del reddito viene addebitata per unità mensili. Un'unità fornisce \$500 di copertura. Le tariffe dei premi di assicurazione per la protezione del reddito sono ivi accluse.

Per aumentare la vostra copertura assicurativa o per ridurre i premi di assicurazione ci dovete dare informazioni sulla vostra occupazione

La copertura assicurativa e il costo dei premi dipende dalla vostra occupazione. Se la vostra occupazione viene considerata di Basso rischio o Professionale potreste ricevere una copertura più alta o potreste pagare di meno per i premi (ciò dipende se avete una copertura fissa o unità). Se volete che la vostra occupazione venga classificata di Basso rischio o Professionale potete farne richiesta.

Per cambiare o cancellare la vostra copertura assicurativa o per cambiare l'indice occupazionale:

- collegatevi al sito www.australiansuper.com/ChangeMyCover
- compilate il modulo 'Change your insurance cover' accluso nel pacchetto postale

Se cancellate qualsiasi parte della vostra copertura assicurativa e più in là decidete di voler fare nuovamente domanda, sarete tenuti a fornire informazioni personali sulla salute.

Importanti condizioni che dovete conoscere

- Per poter accedere all'offerta di aumento di copertura assicurativa senza dover fornire informazioni personali sulla salute dovete inviare la vostra domanda all'AustralianSuper. La domanda deve pervenire entro il 28 maggio 2010.
- Se la compagnia di assicurazione accetta per iscritto la vostra domanda, in base a questa offerta speciale, una copertura limitata sarà applicata soltanto all'aumento dell'importo. Per copertura limitata si intende che non sarete coperti per condizioni mediche preesistenti. La copertura limitata durerà per due anni. La copertura completa avrà inizio alla fine del periodo di due anni se svolgete un impiego 'attivo'.
- Per impiego 'attivo' si intende che potete svolgere mansioni lavorative a tempo pieno (per almeno 30 ore alla settimana) senza essere limitati a causa infortunio, malattia o incidente, anche se in effetti l'impiego può essere a tempo pieno, part-time o saltuario.

* Per salario si intende il vostro salario attuale al lordo (prima delle tasse), esclusi i contributi della super.

Quanto costerà la copertura assicurativa aggiuntiva?

Protezione del reddito

Usate il prospetto delle tariffe dei premi sottoindicato per calcolare quanto costerà la copertura assicurativa aggiuntiva. Ciascuna unità fornisce \$500 di copertura assicurativa.

Come calcolare il costo per la protezione del reddito

La formula per calcolare il costo per la protezione del reddito è:

Importo di copertura assicurativa prescelto (numero di unità) x tariffa del premio = costo settimanale del premio

Esempio

Peter guadagna \$57,000, ha 32 anni e vuole la massima copertura per il suo salario che corrisponde a \$4,500 o 9 unità. Peter svolge un lavoro manuale, per cui il suo indice occupazionale è di tipo Standard e ha scelto un periodo di attesa di 60 giorni.

La tariffa del premio applicabile a Peter dipenderà dai seguenti:

- Età
- Periodo di attesa selezionato
- Indice occupazionale

Il costo settimanale della copertura assicurativa per la protezione del reddito è:

9 unità x \$0.247 = \$2.22 alla settimana

La copertura assicurativa prescelta di 9 unità x premio di \$0.247 = \$2.22 alla settimana

Protezione del reddito – tariffe settimanali del premio

Età corrente	Indice occupazionale					
	Periodo di attesa di 30 giorni			Periodo di attesa di 60 giorni		
	Standard	Basso rischio	Professionale	Standard	Basso rischio	Professionale
fino a 20	0.329	0.215	0.179	0.161	0.068	0.053
21 - 24	0.329	0.215	0.179	0.227	0.097	0.076
25 - 29	0.329	0.215	0.179	0.227	0.091	0.072
30 - 34	0.400	0.265	0.221	0.247	0.118	0.086
35 - 39	0.529	0.343	0.286	0.315	0.168	0.112
40 - 44	0.714	0.466	0.386	0.482	0.248	0.187
45 - 49	0.965	0.636	0.529	0.769	0.395	0.296
50 - 54	1.365	0.879	0.737	0.927	0.638	0.449
55 - 59	2.008	1.258	1.051	1.158	0.770	0.523
60 - 64	2.159	1.579	1.315	1.158	0.889	0.603

Quanto costerà la copertura assicurativa aggiuntiva?

Morte e Invalidità totale permanente

Usate il prospetto delle tariffe dei premi a tergo per calcolare quanto costerà la copertura assicurativa aggiuntiva.

Come calcolare il costo nel caso di morte e di invalidità totale permanente

La formula per calcolare il costo nel caso di morte o di invalidità totale permanente è:

Importo di copertura assicurativa ÷ 10,000 x tariffa del premio = costo settimanale del premio

Esempio

Peter ha 32 anni e vuole una copertura assicurativa di \$150,000 nel caso di morte e di \$300,000 nel caso di invalidità totale permanente. Peter svolge un lavoro manuale, per cui il suo indice occupazionale è di tipo Standard.

La tariffa del premio applicabile a Peter dipenderà dai seguenti:

- Età
- Indice occupazionale
- Se calcola il costo nel caso di morte o nel caso di invalidità totale permanente.

Il costo settimanale della copertura assicurativa nel caso di morte è:

La copertura prescelta di \$150,000 ÷ 10,000 x il premio di \$0.093 = \$1.40 alla settimana

Il costo settimanale della copertura assicurativa nel caso di invalidità totale permanente è:

La copertura prescelta di \$300,000 ÷ 10,000 x il premio di \$0.097 = \$2.91 alla settimana

La tariffa del premio di assicurazione applicabile a Peter dipenderà dai seguenti:

- Età
- Indice occupazionale
- Se calcola il costo nel caso di morte o nel caso di invalidità totale permanente

Età corrente	Indice occupazionale					
	Standard		Basso rischio		Professionale	
	Morte	Invalità totale permanente	Morte	Invalità totale permanente	Morte	Invalità totale permanente
32	0.093	0.097	0.051	0.054	0.046	0.048

Tariffe dei premi nel caso di morte e di invalidità totale permanente – per \$10,000 di assicurazione

Età corrente	Indice occupazionale					
	Standard		Basso rischio		Professionale	
	Morte	Invalità totale permanente	Morte	Invalità totale permanente	Morte	Invalità totale permanente
15	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
16	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
17	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
18	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
19	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
20	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
21	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
22	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
23	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
24	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
25	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
26	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
27	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
28	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
29	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
30	0.088	0.092	0.049	0.051	0.044	0.045
31	0.091	0.095	0.050	0.052	0.045	0.047
32	0.093	0.097	0.051	0.054	0.046	0.048
33	0.095	0.099	0.054	0.055	0.048	0.050
34	0.100	0.104	0.054	0.057	0.049	0.051
35	0.102	0.106	0.057	0.060	0.052	0.053
36	0.103	0.107	0.058	0.060	0.052	0.054
37	0.104	0.109	0.059	0.061	0.053	0.055
38	0.106	0.109	0.060	0.061	0.054	0.056
39	0.111	0.115	0.060	0.063	0.054	0.056
40	0.119	0.123	0.063	0.066	0.057	0.059
41	0.131	0.136	0.070	0.072	0.063	0.065
42	0.139	0.145	0.077	0.080	0.069	0.072
43	0.148	0.153	0.079	0.083	0.071	0.075
44	0.164	0.171	0.084	0.088	0.076	0.079
45	0.187	0.195	0.099	0.102	0.089	0.092
46	0.212	0.219	0.113	0.117	0.102	0.106
47	0.226	0.235	0.119	0.124	0.108	0.112
48	0.243	0.252	0.127	0.131	0.117	0.120
49	0.265	0.276	0.136	0.140	0.126	0.130
50	0.292	0.303	0.148	0.154	0.137	0.142
51	0.327	0.340	0.159	0.166	0.153	0.159
52	0.369	0.383	0.174	0.179	0.166	0.173
53	0.390	0.404	0.189	0.196	0.181	0.188
54	0.459	0.476	0.208	0.216	0.200	0.207
55	0.552	0.571	0.232	0.240	0.222	0.231
56	0.664	0.687	0.261	0.271	0.253	0.262
57	0.701	0.728	0.298	0.308	0.289	0.299
58	0.744	0.771	0.348	0.361	0.334	0.346
59	0.861	0.893	0.420	0.435	0.387	0.400
60	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
61	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
62	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
63	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
64	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
65	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
66	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
67	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
68	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
69	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a

Importanti informazioni: Questo foglio informativo è stato pubblicato nel mese di aprile 2010 dall'AustralianSuper Pty Ltd ABN 94 006 457 987 AFSL 233788 Trustee of AustralianSuper ABN 65 714 394 898. Le informazioni ivi contenute sono di carattere generale e non prendono in considerazione la vostra situazione, obiettivi o necessità personali. Prima di prendere decisioni sull'AustralianSuper, dovrete esaminare le vostre necessità finanziarie individuali e dovrete leggere il Product Disclosure Statement, disponibile nel sito www.australiansuper.com/formspublications o chiamando il numero **1300 300 273**. Il logo 'Industry Superfund' viene usato con il permesso dell'Industry Fund Services (IFS) e tale permesso è valido alla data della pubblicazione di questo opuscolo. 20047 04/10